Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа

Приказ

11.01.2022 г.                                                                                        № 27

Об утверждении графика оценочных процедур на второе полугодие 2021-2022 уч.г.

   В соответствии со ст. 28 «Компетенции. Права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 №

СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования  по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур  в

образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, приказом Рособрнадзора от 16.08.2021

№ 1139 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году",  в целях оптимизации количества проводимых

проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения

мониторинга  уровня достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных

результатов, уровня функциональной грамотности и освоения основных образовательных

программ

приказываю:

1. Утвердить график оценочных процедур на второе полугодие 2021-2022 уч.г. (Приложение №

1).

2. Заместителю директора по УВР Тимошенко Т.И. обеспечить соблюдение графика оценочных

процедур.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ_________________ Тимошенко В.Б.

Приложение № 1

к приказу от 11.01.2022 № 27

График

оценочных процедур на II полугодие 2021-2022 учебного года в МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ

Класс Январь 2022 Февраль 2022 Март 2022 Апрель 2022 Май 2022

Федеральные оценочные процедуры

4   ВПР:
Русский язык,

Математика,

Окружающий мир Период

проведения:

15 марта - 20 мая

ВПР:
Русский язык,
Математика,
Окружающий мир
Период проведения: 15
марта - 20 мая

ВПР:
Русский язык,
Математика,
Окружающий мир
Период проведения: 15
марта - 20 мая

5   ВПР:
Русский язык,

Математика, История,

Биология

Период проведения:

15 марта - 20 мая

ВПР:
Русский язык,

Математика, История,

Биология,

Период проведения: 15

марта - 20 мая

ВПР:
Русский язык,

Математика, История,

Биология

Период проведения: 15

марта - 20 мая

6   ВПР:
1) русский язык

математика*;

2) история, биология,

география,

обществознание**; Период

проведения:

15 марта - 20 мая

ВПР:
1) русский язык

математика*;

2) история, биология,

география,

обществознание**;

Период проведения: 15

марта - 20 мая

ВПР:
1) русский язык

математика*;

2) история, биология,

география,

обществознание**;

Период проведения: 15

марта - 20 мая

7   ВПР:
1) русский язык,

математика*;

2) история, биология,

география, обществознание,

физика**;

15 марта - 20 мая

ВПР:
1) русский язык,

математика*;

2) история, биология,

география,

обществознание,

физика**;

Период проведения: 15

марта - 20 мая.

ВПР:

ВПР:
1) русский язык,

математика*;

2) история, биология,

география,

обществознание,

физика**;

Период проведения: 15

марта - 20 мая.

ВПР:

английский язык, Период

проведения: 1 апреля - 20

мая

английский язык, Период

проведения: 1 апреля - 20

мая

8   ВПР:
1) русский язык,

математика*;

2) история, биология,

география, обществознание,

физика, химия**;

Период проведения: 15

марта - 20 мая

ВПР:
1) русский язык,

математика*;

2) история, биология,

география,

обществознание, физика,

химия**;

Период проведения:

15 марта - 20 мая

ВПР:
1) русский язык,

математика*;

2) история, биология,

география,

обществознание, физика,

химия**;

Период проведения:

15 марта - 20 мая

9  9 февраля - Итоговое

собеседование по

русскому языку (основной

период)

9 марта - Итоговое

собеседование по русскому

языку (дополнительный

период)

 16 мая - Итоговое

собеседование по

русскому языку

(дополнительный период)

ОГЭ (основной период

ГИА-9) в соответствии с

расписанием,

утверждённым приказом

Минпросвещения России

и Рособрнадзора
Региональные оценочные процедуры

Оценочные процедуры, проводимые общеобразовательной организацией

1    28 апреля Контроль
техники чтения

17 мая - Комплексная

диагностическая работа

(русский язык,

математика, окружающий

мир)

2 14 января -

Окружающий мир

(тест)

27 января - Русский

язык (диктант)

8 февраля - Математика

(контрольная работа)

10 февраля - Литературное

чтение (тест)

15 февраля - Русский язык

(диктант)

 18 февраля -

Окружающий мир (тест)

10 марта - Математика

(контрольная работа)

 15 марта – Литературное

чтение (проверочная

работа)

18 марта - Русский язык

(диктант)

7 апреля - Литературное

чтение (проверочная

работа)

13 апреля - Математика

(контрольная работа)

 28 апреля - Русский язык

(диктант)

17 мая - Литературное

чтение (тест)

19 мая - Русский язык

(диктант)

24 мая - Математика

(контрольная работа)

27 мая - Окружающий

мир (контрольная работа)

3 20 января -

Окружающий мир

(проверочная работа)

27 января -

Литературное чтение

(проверочная работа)

3 февраля - Русский язык

(диктант)

8 февраля - Математика

(контрольная работа)

 15 февраля -

Литературное чтение

(проверочная работа)

 17 февраля -

Окружающий мир

(проверочная работа)

2 марта - Математика

(контрольная работа)

4 марта - Русский язык

(диктант)

10 марта - Литературное

чтение (проверочная

работа)

15 марта - Русский язык

(диктант)

17 марта - Математика

(контрольная работа)

12 апреля - Литературное

чтение (проверочная

работа)

19 апреля - Окружающий

мир (проверочная работа)

26 апреля - Математика

(контрольная работа)

12 мая - Литературное

чтение (проверочная

работа)

17 мая - Русский язык

(диктант)

19 мая - Математика

(контрольная работа)

24 мая - Окружающий

мир (проверочная работа)

4 20 января -

Математика

(контрольная работа)

27 января - Русский

язык (диктант)

2 февраля - Литературное

чтение (тест)

16 февраля - Окружающий

мир (проверочная работа)

5 12 января - Русский

язык

(тест)

18 января -

Математика

(контрольная работа)

21 января -

Английский язык

(контрольная работа)

8 февраля - Английский

язык (контрольная работа)

10 февраля - Русский язык

(диктант)

2 марта - Математика

(контрольная работа)

 10 марта - Английский

язык (контрольная работа)

 15 марта - История (тест)

17 марта - Русский язык

(диктант)

21 марта - Математика

(контрольная работа)

6 апреля - Английский

язык (контрольная работа)

13 апреля - Русский язык

(диктант)

20 апреля - Математика

(контрольная работа)

17 мая - Русский язык

(диктант)

19 мая - Литература

(контрольная работа)

 24 мая - Английский

язык (тест)

6 13 января -

Английский язык

(контрольная работа)

18 января -

Литература

(контрольная работа)

25 января -

Математика

(контрольная работа)

9 февраля - Русский язык

(контрольная работа)

11 февраля - Биология

(проверочная работа)

27 февраля - История

(тест)

10 марта - Русский язык

(диктант)

15 марта - Математика

(контрольная работа)

4 апреля - Литература

(контрольная работа)

6 апреля - Английский

язык

(контрольная работа)

8 апреля - Математика

(контрольная работа)

13 апреля - Русский язык

(контрольная работа)

12 мая - Родная

литература (контрольная

работа)

17 мая - Математика

(контрольная работа)

19 мая - Английский язык

(контрольная работа)

24 мая - Русский язык

(контрольная работа)

7 20 января - Алгебра

(контрольная работа)

8 февраля - История (тест)

10 февраля - Русский язык

(диктант)

15 февраля - Геометрия

10 марта - Алгебра

(контрольная работа)

 17 марта - Геометрия

(контрольная работа)

13 апреля - Алгебра

(контрольная работа)

 18 апреля - Английский

язык (контрольная работа)

6 мая - Литература

(контрольная работа)

12 мая - Родная

литература (контрольная

(контрольная работа)

17 февраля - Родная

литература (контрольная

работа)

25 февраля - Английский

язык (проверочная работа)

20 апреля - Русский язык

(диктант)

работа)

17 мая - Алгебра

(контрольная работа)

19 мая - Геометрия

(контрольная работа)

 24 мая - Физика (тест)

8 12 января - Алгебра

(контрольная работа)

19 января - Русский

язык (диктант)

27 января - История

(тест)

31 января - Геометрия

(контрольная работа)

10 февраля - Русский язык

(диктант)

10 марта - Алгебра

(контрольная работа)

15 марта - История (тест)

 17 марта - Русский язык

(диктант)

21 марта - Геометрия

(контрольная работа)

21 апреля -

Обществознание (тест)

26 апреля - Алгебра

(контрольная работа)

5 мая - Русский язык

(контрольная работа)

12 мая - Биология

(проверочная работа)

 17 мая - Физика (тест)

19 мая - Химия

(контрольная работа)

26 мая - Английский язык

(контрольная работа)

9 12 января - русский

язык (контрольная

работа)

27 января -

Английский язык

(проверочная работа)

1 февраля - Геометрия

(контрольная работа)

4 февраля - Русский язык

(контрольная работа)

10 февраля -

Обществознание (тест)

1 марта - Физика (зачет)

3 марта - Русский язык

(контрольная работа)

11 марта - Алгебра

(контрольная работа)

 17 марта - Геометрия

(контрольная работа)

7 апреля -Английский

язык (контрольная работа)

11 апреля - Алгебра

(контрольная работа)

21 апреля -

Обществознание (тест)

 28 апреля - Литература

(контрольная работа)

4 мая - Геометрия

(контрольная работа)

 12 мая - Русский язык

(контрольная работа)

 17 мая - Химия

(контрольная работа)

 19 мая - Физика (тест)

*ВПР проводятся в штатном режиме; ВПР по конкретному учебному предмету проводятся во всех классах указанной параллели.

**ВПР проводятся в штатном режиме; ВПР в параллели 6-х, 7-х, 8-х классов проводятся для каждого класса по двум учебным предметам на

основе случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в образовательную организацию

через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества образования.

Список используемых сокращений:

ВПР - Всероссийские проверочные работы;

ОГЭ - основной государственный экзамен;

ГИА-9 - государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего образования;

Минпросвещения России - Министерство просвещения Российской Федерации;

Рособрнадзор - Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки.

		2022-01-11T15:37:55+0300
	346073, Ростовская область, Тарасовский район, х. Россошь, ул. Советская, д. 17
	Тимошенко Василий Борисович
	я подтверждаю этот документ